BỘ THƯƠNG MẠI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  0954/TM-DM                                             --------------------------

Hà Nội ngày 23 tháng 09 năm 2005

THÔNG BÁO

Hướng dẫn việc giao và thực hiện hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may

vào thị trường Hoa Kỳ năm 2006

- Căn cứ Hiệp định về buôn bán hàng dệt may với Hoa Kỳ ký ngày 17/7/2003 và các biên bản ghi nhớ, gia hạn hiệu lực của Hiệp định này;

- Căn cứ Quyết định số 46 /2001/QĐ-TTg ngày 4 /4 /2001 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý xuất khẩu, nhập khẩu hàng hoá thời kỳ 2001-2005;

- Căn cứ tình hình xuất khẩu hàng dệt may sang Hoa Kỳ;

Sau khi tham khảo ý kiến của Hiệp hội dệt may Việt Nam,

Liên Bộ Thương mại-Bộ Công nghiệp thông báo nguyên tắc chính về việc giao và thực hiện hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may vào thị trường Hoa Kỳ năm 2006 như sau:

Đối với các cat có tỷ lệ thực hiện cao Liên Bộ đảm bảo thương nhân được thực hiện hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may sang Hoa Kỳ năm 2006 với số lượng tối thiểu bằng số lượng hạn ngạch thương nhân đã thực hiện trong năm 2005.
Việc hướng dẫn chi tiết phân giao và thực hiện hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may vào thị trường Hoa Kỳ năm 2006 sẽ được quy định cụ thể trong Thông tư liên tịch Bộ Thương mại – Bô Công nghiệp trong thời gian tới.

Liên Bộ thông báo để các thương nhân biết và thực hiện.

              K/T BỘ TRƯỞNG

                             THỨ TRƯỞNG

Nơi gửi:

· Bộ Công nghiệp

· Hiệp hội Dệt may Việt Nam

· Tổ Giám sát Liên Bộ

· Trang mạng Bộ Thương mại

(dã ký)
· Các Sở Thương mại

· Các Phòng QLXNK khu vực

· Lưu: VT, BDM

              LÊ DANH VĨNH